
 

1  ⁄  7  z 2 

KOCMOC Exhibitions GmbH 
Marienplatz 1  ⁄  04103 Leipzig 
 
T +49 341 250 70 100 
F +49 341 250 70 130 
exhibitions@kocmoc.net 
 
 
 

Geschäftsführung 
Alexander Fleischmann 
 
Leipzig ⁄ HRB 39701 
St.-Nr. 231.112.11892 
USt-IdNr. DE348966367 
 
IBAN 
DE97 8605 5592 
1090 2844 77 
BIC 
WELADE8LXXX 

kocmoc-exhibitions.de 

Smlouva o návrhu výstavy 
 

Mezi  

Město Jáchymov		
Zastoupené Františkem Holým, starostou.  
Městský úřad Jáchymov 
Náměstí Republiky 1  
CZ 362 51 Jáchymov 

a  

KOCMOC Exhibitions GmbH, zastoupenou 
jednatelem 
Alexander Fleischmann 
Marienplatz 1 
DE 04103 Leipzig 
 
dále jen „Kocmoc“ 

je uzavřena tato smlouva o návrhu a plánování. 

§ 1 Předmět smlouvy, základní ustanovení 

1.1  Objednatel pověřuje společnost Kocmoc návrhem a plánováním 
výstavního projektu Návštěvnické centrum světového dědictví Jáchymov. Jedná 
se o návštěvnické centrum resp. stálou expozici v Jáchymově v České 
republice. Společnost Kocmoc je pověřena servisními fázemi 1-3 v souladu s 
německým sazebníkem poplatků za projektování výstav (HOAS 2).  

Plochy, které mají být navrženy jako celek nebo jejich části, jsou uvedeny v 
rozvržení plochy (příloha 1).  

Společnost Kocmoc vytvořila návrhy pro lokality světového dědictví Hornický 
region Erzgebirge na německé straně. To tvoří základ pro návrh a další 
zpracování společností Kocmoc.  

1.2 Rozsah služeb je popsán v popisu prací společnosti Kocmoc, který také 
tvoří kalkulaci nabídky (příloha 2) 

1.3 Všeobecné obchodní podmínky (VOP) nebo Všeobecné nákupní 
podmínky (VNP) objednatele a společnosti KOCMOC se považují za nesjednané.  

§ 2 Povinnosti smluvních stran 



 

 2  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

2.1  Společnost Kocmoc se zavazuje poskytovat své služby profesionálně a 
včas a zajistit dokončení výstavy v souladu se stanoveným zadáním.  

Sjednaný rozsah služeb zahrnuje maximálně dva tvůrčí nebo koncepční návrhy 
řešení (např. koncepty).   

2.2 Objednatel rychle rozhoduje o nutných variantách návrhu, variantách 
provedení nebo jiných prozatímních rozhodnutích nezbytných pro nerušený 
průběh procesu plánování.  

2.3 Objednatel jmenuje Ladu Baranek hlavní kontaktní osobou odpovědnou 
za všechna rozhodnutí. Ona je oprávněna provádět změny smlouvy na základě 
předchozího rozhodnutí Rady města Jáchymov. Společnost Kocmoc jmenuje 
Alexandra Fleischmanna projektovým manažerem a hlavní kontaktní osobou 
odpovědnou za všechna rozhodnutí.  

§ 3 Změna rozsahu služeb ze strany objednatele 

3.1 Objednatel je oprávněn nařídit změnu rozsahu služeb. Za změnu rozsahu 
služeb se považuje, pokud 

u se zvýší nebo sníží rozpočet, 
u jiné události mají významný dopad na rozpočtovou situaci, 
u společnost Kocmoc bude muset poskytnout další služby, 
u plánování změn požaduje objednatel nebo bude nezbytné, 
u je třeba do expozice začlenit ještě nové prvky po dokončení koncepční fáze, 
u další nové okolnosti mimo oblast odpovědnosti společnosti Kocmoc změní 

průběžnou realizaci předchozího plánování. 

  



 

 3  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

3.2 V případě změny ze strany objednatele ve smyslu odstavce 1 vypracuje 
společnost Kocmoc dodatečnou nabídku s dodatečnou odměnou za konkrétní 
službu změny. Dodatečná odměna společnosti Kocmoc se odvíjí od časové 
náročnosti. Hodinová sazba pro vynaložený čas činí 90 €/hod. plus DPH. 
Dodatečná odměna se připočte k původně dohodnuté odměně.   

3.3 Společnost Kocmoc nemá nárok na dodatečnou odměnu za změnu 
plnění, pokud změnu plnění způsobila nebo si ji vyžádala sama nebo za ni 
odpovídá.  

§ 4 Termíny, prodloužení doby trvání projektu a rozpočet 

4.1 Dílčí plnění různých fází služby se poskytují v souladu s rámcovým 
harmonogramem v příloze 3. Společnost Kocmoc bude včas informovat 
objednatele o případném zpoždění termínu z důvodu překážek (např. z důvodu 
opožděné součinnosti ze strany objednatele a/nebo změny rozsahu služeb podle 
§ 3 této smlouvy). 

§ 5 Odměna 

5.1 Odměna za dohodnuté služby činí paušální částku 71 000 €. Daňovou 
povinnost má příjemce služby (reverse charge). Za tímto účelem musí objednatel 
poskytnout zhotoviteli své DIČ. V opačném případě musí společnost Kocmoc 
vyfakturovat službu plus 19% DPH. 

5.2 Objednatel hradí sjednanou službu podle platebního kalendáře v příloze 
4 na účet společnosti KOCMOC Exhibitions GmbH, Sparkasse Leipzig, IBAN 
DE97 8605 5592 1090 2844 77. Údaje z faktury nebo platebního kalendáře se 
uvádí jako účel platby. 

§ 6 Záruka, odpovědnost, pojištění 

6.1 Na záruku se vztahují zákonná ustanovení. 

6.2 Odpovědnost společnosti Kocmoc je omezena na její vlastní přehled 
plnění. Za služby subdodavatelů, stavebních firem nebo jiných stavebních, 
realizačních a dodavatelských služeb neručí, pokud sama přímo a prokazatelně 
neodpovídá za vady. 

6.3 Společnost Kocmoc má uzavřené pojištění odpovědnosti u ERGO 
Versicherung AG. Byly sjednány následující výše pojistného plnění: 

u za škody způsobené na zdraví a věcné škody: 3 000 000 € 
u za finanční škodu: 200 000 €  



 

 4  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

§ 7 Autorské právo, užívací práva, práva třetích osob 

7.1  Objednatel výslovně uznává, že společnost Kocmoc má výhradní právo 
na užívání jím dodaných návrhů. Zejména je objednatel povinen uhradit 
sjednané odměny bez ohledu na to, zda mohou být návrhy chráněny autorským 
právem či jiným způsobem. 

8.2  Po uhrazení poslední splátky dle této smlouvy přecházejí práva na užívání 
a využívání dodaných návrhů na objednatele.  

Součástí nabídky jsou neomezená práva na užívání konečných výsledků práce 
společnosti Kocmoc dle této smlouvy, která poskytuje objednateli dále 
bezplatnou licenci k	užití dodaného díla bez jakéhokoliv věcného, časového, 
osobního nebo prostorového omezení. 

8.3  Průběžné výsledky práce společnosti Kocmoc, např. skici, návrhy, 
dokumentace stavu práce, zásadně nesmí být objednatelem použity ani 
zveřejněny. Předáním těchto průběžných výsledků objednateli nepřecházejí 
žádná práva na užívání prezentovaného obsahu. 

8,4. Společnost Kocmoc neodpovídá za kontrolu práv třetích osob, jako jsou 
práva k ochranným známkám nebo průmyslovým vzorům třetích osob. 
Společnost Kocmoc však musí zajistit, aby nositelem práv na užívání a využívání 
dodaných návrhů byl výlučně objednatel a nemohla k	nim uplatňovat autorská 
práva žádná jiná osoba. 

8.5  Objednatel a společnost Kocmoc mají právo uvádět a popisovat výstavní 
projekt za účelem vlastní propagace. Zejména mají právo dokumentovat výstavu 
na filmových a fotografických záznamech a zveřejňovat ji ve všech médiích - 
například v tištěné podobě, na internetu a sociálních médiích.  

8.7  Objednatel uvede jméno společnosti Kocmoc viditelným způsobem 

u v kontextu webových stránek na stránkách prezentujících výstavu, 
u v tiráži katalogu nebo v reklamních publikacích k této výstavě 
u ve výstavních prostorách (na tabuli uvádějící účastníky projektu) 

V případě potřeby přenese tuto povinnost na třetí osoby.  

Znění se sjednává následovně: „Koncepce výstavy/návrh výstavy: Kocmoc, 
Lipsko“. 

§ 9 Předání, převzetí 

9.1  Dílčí plnění jednotlivých fází služby musí být objednatelem převzata a 
schválena. Společnost Kocmoc musí zohlednit změny požadované objednatelem 
při dalším zpracování následujících fází. Převzetí musí proběhnout v přiměřené 
lhůtě, v každém případě však tak, aby nebyl ohrožen celkový harmonogram. 



 

 5  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

§ 10 Ostatní  

10.1 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, zavazují se smluvní 
strany nahradit toto ustanovení jiným ustanovením, které co nejpřesněji 
odpovídá ustanovení prohlášenému za neplatné. Smlouva jako celek zůstává 
nedotčena. 

10.2 Platí české právo. Místem soudní příslušnosti je Jáchymov. 

  



 

 6  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

Lipsko, dne 31. října 2024 

 

 

  

 

 
 
Františkem Holým 
(objednatel) 
starostou 

 

 

 
 
Alexander Fleischmann 
(Kocmoc) 
jednatelem 

 



 

 7  ⁄  7  v  2 kocmoc-exhibitions.de 

Přílohy: 
u Rozvržení plochy (příloha 1)  
u Výpočet cenové nabídky (příloha 2) z nabídky společnosti KOCMOC 
u Rámcový harmonogram (příloha 3) 
u Platební kalendář (příloha 4) 


		2024-12-05T12:50:00+0100
	František Holý




